
1 
 

Zápis 
 

ze 17. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 07.04.2021 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Přítomno: 14 zastupitelů 
Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, Ing. Zdeněk Chromý, 
Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub Němec, Magda 
Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: - Brtník František 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
17. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 17/01/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Zdeňka Šedého a MUDr. Aleše 
Chromého, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/01/21Z bylo schváleno 
 
Coufal v usnesení z 13. ZM ze dne 16.9.2020 jsme odhlasovali připravit návrh obecně 

závazné vyhlášky ke stanovení koeficientu - výpočet daně z nemovitých věcí. 
Vzhledem k tomu, že jsme odhlasovali, že tento návrh bude připraven do konce 
dubna 2021 s tím, že bude přizván zástupce petičního výboru, domníval jsem se, 
že ho dnes budeme řešit a dnes tento bod na programu není. Chci se zeptat, jak 
vedení města tento úkol vyřeší? 

Lukášek já se omlouvám, nejsem si jist jestli tento bod byl na 13. ZM z 16.9.2020 takto 
formulován. Navrhuji i vzhledem k aktuálním opatřením vlády v druhé polovině 
května 2021 udělat schůzku a pobavit se o tomto budu, ale budu rád, aby do té 
doby chodily návrhy, jak obecně závaznou vyhlášku upravit. Dobře, nesplnili jsme 
tento úkol, napravíme. Budeme také vycházet z toho, co nám loňský rok přinesl na 
daních. 

 
Usnesení 17/02/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 
d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Žádost o odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
b) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
c) Koupě pozemků do vlastnictví města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
d) Prodej pozemku - k. ú. Kroužek 
e) Odkoupení části pozemku – k. ú. Čechyně 
f) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 



2 

g) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
h) Odkoupení pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
i) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
j) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
k) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
l) Kupní smlouva – k. ú. Rousínov u Vyškova 
m) Kupní smlouva – k. ú. Rousínov u Vyškova 
n) Směna pozemků – k. ú. Kroužek, k. ú. Slavkov u Brna 
o) Prodej části pozemku z majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
p) Nabídka pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
q) Prodej pozemků – k. ú. Kroužek 
r) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
s) Žádost o odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
t) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
u) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
v) Dodatky č. 13/2015, 14/2015, 15/2016, 16/2017, 17/2018, 18/2018 a 19/2019 

ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace 
w) Dodatky č. 4/2009, 5/2012 a 6/2014 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 

škola Rousínov 
x) Dodatek č. 6/2012 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké školy 

Františka Sušila Rousínov 
y) Dodatek č. 20/2021 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 

organizace 
z) Dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Rousínov 
aa) Dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké školy 

Františka Sušila Rousínov 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 2/2021 
b) Výsledky inventarizace za rok 2020 
c) Návrhy na vyřazení z majetku města 
d) Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření města Rousínova za rok 2020 
e) Účetní závěrka města Rousínova za rok 2020 

4. Různé 
a) Žádosti o poskytnutí programových dotací na rok 2021 – seznam žadatelů a návrh 

rozdělení dotací 
b) Žádosti o poskytnutí individuálních dotací na rok 2021 – seznam žadatelů a návrh 

rozdělení dotací 
c) Žádost o poskytnutí individuální dotace na kofinancování pro rok 2021 – Římskokatolická 

farnost Rousínov 
d) Zástupce města na valné hromadě akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s. 
e) Zástupce města na valné hromadě akcionářů RESPONO, a.s. 
f) Změna č. 1 ÚP Rousínov - dodatečné zařazení dílčí změny, ČOV 
g) Dofinancování dotační akce s názvem: „Rousínov - Dopravní automobil“ 

Hlasování o programu – usnesení 17/02/21Z. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/02/21Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
 
Pospíšil MP za první tři měsíce roku 2021 řešila 177 událostí. Z tohoto počtu bylo 94 

přestupků, 45 přestupků řešeno příkazem na místě, celková výše blokových pokut 



3 
 

byla 11 900 Kč. 40 přestupků v dopravě, 1x znečištění veřejného prostranství, 6x 
oznámení přestupku správnímu orgánu, 2x přestupek majetkový a bylo odchyceno 
5 psů. 

Lukášek kontrolovali jste tranzit teď během 2 měsíců? 
Pospíšil tranzit neudělán z důvodu, že hlídka MP byla odvolána k jinému případu a ve dvou 

případech nebylo, kde zastavovat vozidla. 
Švejnoha všiml jsem si, že zmizel vrak - vozidlo Ford naproti staré pošty. 
Pospíšil vrak se odtáhl dnes 7.4.2021 ráno, byla nasmlouvána odtahová služba včetně 

uskladnění vozidla. 
Šedý poprosil bych zvýšení dohledu na duhovém hřišti. Za poslední týden byla policie 

v jednom domě v Královopolských Vážanech. Následně byly vykradeny mincovníky 
na autobusovém nádraží. Prosím o zvýšenou všímavost v našem okolí. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 3.RM až 6.RM v roce 2021. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV vzhledem k aktuální epidemiologické situaci a přijatým vládním opatřením jednal ve dnech 
24.3. – 31.03.2021 elektronickou formou. Úkolem bylo projednat rozpočtové opatření č. 
2/2021, závěrečný účet města za rok 2020, účetní závěrku města za rok 2020 a zprávu auditora 
o přezkoumání hospodaření za rok 2020. 
 
Usnesení 17/03/21Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ve dnech 24 – 31.03.2021. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/03/21Z bylo schváleno 
 

d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 
KV vzhledem k aktuální epidemiologické situaci a přijatým vládním opatřením jednal ve dnech 
16.3. – 22.03.2021 elektronickou formou. Úkolem byla kontrola plnění usnesení RM a ZM 
a vyřazení z majetku města Rousínova na základě kontroly ke dni 30.11.2020. 
 
Usnesení 17/04/21Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ve dnech 16 – 22.03.2021. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/04/21Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Žádost o odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost R. Z. a H. Z. o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 
156/77 ostatní plocha o výměře 74 m² a p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m², 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 03/16/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 156/77 ostatní plocha o 
výměře 74 m² a p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m², zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/16/21R bylo schváleno 
 
Občan Z. jde mi o silážní žlab, co mělo JZD, já bych oplotil jen ten silážní žlab a chceme 

vysázet zeleň. My cestu nepotřebujeme. Dáme žádost jen kolem toho žlabu. 



4 

Lukášek v té vaší žádosti to nebylo úplně jasné, ale pokud máte takový záměr, tak podejte 
znovu žádost. Nechceme spory mezi majiteli firem, co jsou v areálu. 

 
Usnesení 17/05/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 156/77 ostatní 
plocha o výměře 74 m² a p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m², zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Matoušek 
Usnesení 17/05/21Z bylo schváleno 
 

b) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost EG.D, a.s., Lidická 36, Černá Pole, 602 00 Brno o odkoupení hmotné 
nemovité věci - části pozemku p. č. 767 ostatní plocha o výměře 4886 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o výměru 
cca 21 m² pro výstavbu kioskové trafostanice, která je v souladu se stavbou „Rousínov, 
připojení z NN 2x odběr.“ 
 
Usnesení 03/17/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 767 ostatní plocha o 
výměře 4886 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/06/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr odprodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 767 ostatní plocha 
o výměře 4886 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/06/21Z bylo schváleno 
 

c) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do vlastnictví města, a to: 

 p. č. 805/27 orná půda o výměře 1152 m² 100 Kč/m² 
 p. č. 1291/9 vodní plocha o výměře 41 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1292/14 ostatní plocha o výměře 42 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1301/89 ostatní plocha o výměře 107 m² 200 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 3977 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
pro M. H. Kupující město Rousínov. 
Správní poplatek návrhu na vklad uhradí kupující. 
 
Usnesení 04/03/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, a 
to: 

 p. č. 805/27 orná půda o výměře 1152 m² 
 p. č. 1291/9 vodní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 1292/14 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 p. č. 1301/89 ostatní plocha o výměře 107 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 3977 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova pro M. H. Cena celkem 139.090 Kč. Správní poplatek 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující – město Rousínov. 



5 
 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/07/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města, a to: 

 p. č. 805/27 orná půda o výměře 1152 m² 
 p. č. 1291/9 vodní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 1292/14 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 p. č. 1301/89 ostatní plocha o výměře 107 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 3977 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník a prodávající M. H., kupující město Rousínov. Cena celkem 139.090 Kč. Správní 
poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující – město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu, kupující město 
Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/07/21Z bylo schváleno 
 

d) Prodej pozemku - k. ú. Kroužek 
Odbor HS předkládá RM žádost J. U. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/6 zahrada o výměře 
716 m2. 
 
Usnesení 17/16/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 
716 m2, v k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, z vlastnictví Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/14/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, v k. 
ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, z vlastnictví Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 14/14/20Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, v k. ú. Kroužek, 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 29.10.2020 do 
16.11.2020. 
Znalecký posudek, vypracovaný znalcem z oboru určil cenu pozemku p. č. 43/6 ve výši 200 Kč/m². Cena pozemku 
celkem 143.200 Kč. 
K vyhlášenému záměru se přihlásili v zákonné lhůtě 15 dnů další zájemci, a to: 
L. Ch. a Z. Ch., kteří požádali i o odkoupení dalších dvou pozemků, p. č. 43/4 a p. č. 43/5, na které ovšem nebyl 
vyhlášen záměr prodeje. 
 
Usnesení 22/04/20R: 
RM ukládá odboru hospodářské správy vyzvat přihlášené zájemce k předložení cenové nabídky na odkoupení 
pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, v k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/04/20R bylo schváleno 
 



6 

ZM je předloženo následující: 
V souladu s usnesením RM č. 22/04/20 R ze dne 16.12.2020, byli osloveni zájemci – žadatelé 
o odkoupení pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, v k. ú. Kroužek, a vyzváni 
k předložení cenové nabídky, a to: 
1. J. U. 
2. Z. Ch. a L. Ch. 
K výzvě se přihlásili pouze Z. Ch. a L. Ch. - za dodržení stanoveného terminu - a nabídli cenu 
ve výši 201,50 Kč/m². Celková kupní cena činí 144.274 Kč. 
 
Usnesení 04/05/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/6, zahrada 
o výměře 716 m2, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek - do SJM Z. Ch., L. Ch. za celkovou kupní 
cenu 144.274 Kč. 
Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/05/21R bylo schváleno 
 
Chromý Z. nahlásil poměr k projednávanému bodu 
 
Usnesení 17/08/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/6, zahrada 
o výměře 716 m2, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek - 
kupujícím do SJM Z. Ch., L. Ch. za celkovou kupní cenu 144.274 Kč. Prodávající město 
Rousínov. Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Zatloukalová 
Usnesení 17/08/21Z bylo schváleno 
 

e) Odkoupení části pozemku – k. ú. Čechyně 
ZM je předložena žádost I. K. o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1889/9 
ost. plocha o výměře 592 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Čechyně. 
 
Usnesení 04/04/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1889/9 ost. plocha 
o výměře 592 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/09/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1889/9 ost. plocha 
o výměře 592 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/09/21Z bylo schváleno 
 
 
 



7 
 

f) Odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost R. H. o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1319/1 
ostatní plocha a části pozemku p. č. 1319/2 ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o výměru 6 m². 
 
Usnesení 17/23/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1319/1 ostatní plocha a p. č. 
1319/2 ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o výměru 6 m². 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/16/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1319/1 ostatní plocha a p. č. 1319/2 
ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o výměru 6 m². 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/16/20Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1319/1 ostatní plocha a části 
pozemku p. č. 1319/2 ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 29.10.2020 
do 16.11.2020. Jedná se o výměru 6 m². 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných připomínek. 
Dle geometrického plánu pro změnu hranic pozemků, změnu obvodu budovy se jedná 
o celkovou výměru 6 m² z pozemku p. č. 1319/1 ostatní plocha, zapsaného v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova.  
Při revizi katastru nemovitostí v k. ú.  Rousínov u Vyškova v roce 2020 došlo ke sloučení parcel 
– nově je evidovaná pouze parcela č. 1319/1. 
Dle znaleckého posudku znalce z oboru Ing. Dalibora Kašpara činí cena v čase a místě obvyklá 
840 Kč/m². Kupní cena celkem činí 5.040 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování znaleckého posudku ve výši 
2.000 Kč a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Prodávající město Rousínov, kupující R. H. 
 
Usnesení 05/11/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na prodej části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1319/1 ostatní 
plocha o výměře 6 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupní cena celkem činí 5.040 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování znaleckého 
posudku ve výši 2.000 Kč a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Prodávající město Rousínov, kupující R. H. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/10/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu na prodej hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1319/1 
ostatní plocha o výměře 6 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov 
a k. ú. Rousínov u Vyškova. Kupní cena celkem činí 5.040 Kč. Kupující uhradí náklady spojené 
s převodem, a to za vypracování znaleckého posudku ve výši 2.000 Kč a dále správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. Prodávající město Rousínov, kupující R. H. 



8 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/10/21Z bylo schváleno 
 

g) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně  
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 

 p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky V. H.: 

 p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m²  
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m²  
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 94 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní k id. 
11/18 vzhledem k celku 

 p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m² 
 p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 830 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 01/25/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 

 p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m² 



9 
 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky V. H.: 

 p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 94 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní k id. 11/18  vzhledem k celku 

 p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m² 
 p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 830 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/19/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 

 p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky V. H.: 
p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 

 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m²  
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m²  
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 94 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní k id. 11/18 vzhledem k celku 

 p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m² 



10 

 p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 830 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/19/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova a v k. ú. Čechyně 
byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 16.02.2021 do 04.03.2021. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných námitek. 
Cena pozemků: 

 p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m²  40 Kč/m² 
 p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m²   40 Kč/m² 
 p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m²   100 Kč/m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m²  200 Kč/m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m²   20 Kč/m² 
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m²   20 Kč/m² 
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 20 Kč/m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m²  70 Kč/m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m²  40 Kč/m² 
 p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m²  70 Kč/m² 
 p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m²  20 Kč/m² 

Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 05/12/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci, takto: 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 

 p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně, převáděné do vlastnictví V. H. 
Pozemky V. H.: 

 p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 



11 
 

 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 94 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní k id. 11/18 vzhledem k celku – převáděné do vlastnictví 
města Rousínova. 

 p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m² 
 p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 830 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – převáděné do vlastnictví města Rousínova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/11/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci, takto: 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 

 p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně, převáděné 
do vlastnictví V. H. 
Pozemky V. H.: 

 p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
 p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
 p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
 p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
 p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
 p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
 p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
 p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
 p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 94 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní k id. 
11/18 vzhledem k celku – převáděné do vlastnictví města Rousínova. 

 p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m² 



12 

 p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m² 
 p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 830 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – převáděné 
do vlastnictví města Rousínova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/11/21Z bylo schváleno 
 

h) Odkoupení pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků 
do vlastnictví města, a to: 

 p. č. 1301/39 ostatní plocha o výměře 382 m² 110 Kč/m² 
 p. č. 1301/40 ostatní plocha o výměře 271 m² 110 Kč/m² 
 p. č. 1301/41 ostatní plocha o výměře 171 m² 110 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1624 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník a prodávající F. Š. 
Kupní cena činí 90.640 Kč. Kupující Město Rousínov. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 
Usnesení 05/13/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků do majetku města, 
a to: 

 p. č. 1301/39 ostatní plocha o výměře 382 m²   
 p. č. 1301/40 ostatní plocha o výměře 271 m²  
 p. č. 1301/41 ostatní plocha o výměře 171 m²  

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 1624 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník a prodávající F. Š., kupující město Rousínov. Kupní cena činí 90.640 Kč. Správní poplatek za podání návrhu 
na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/12/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků do vlastnictví 
města, a to: 

 p. č. 1301/39 ostatní plocha o výměře 382 m² 
 p. č. 1301/40 ostatní plocha o výměře 271 m² 
 p. č. 1301/41 ostatní plocha o výměře 171 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1624 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník a prodávající F. Š. 
Kupní cena činí 90.640 Kč. Kupující město Rousínov. Správní poplatek za podání návrhu na 
vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/12/21Z bylo schváleno 



13 
 

 
i) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 

ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví F. Š. do 
vlastnictví města a z vlastnictví města do vlastnictví F. Š. 
Pozemky ve vlastnictví F. Š.: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 2438/176 orná půda o výměře 768 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1624 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2332/70 orná půda o výměře 1099 m² 
 část p. č. 2438/5 orná půda o výměře 2409 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 05/14/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví F. Š. do vlastnictví města 
a z vlastnictví města do vlastnictví F. Š. 
Pozemky F. Š.: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 2438/176 orná půda o výměře 768 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 1624 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 2332/70 orná půda o výměře 1099 m² 
 část p. č. 2438/5 orná půda o výměře 2409 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/13/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví F. Š. do vlastnictví 
města a z vlastnictví města do vlastnictví F. Š. 
Pozemky ve vlastnictví F. Š.: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 2438/176 orná půda o výměře 768 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1624 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2332/70 orná půda o výměře 1099 m² 
 část p. č. 2438/5 orná půda o výměře 2409 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/13/21Z bylo schváleno 
 

j) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví J. R. a Z. V. 
do vlastnictví města a z vlastnictví města do vlastnictví J. R. a Z. V. 
 



14 

Pozemky J. R. a Z. V.: 
 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý 
k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 06/06/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví J. R. a Z. V. do vlastnictví 
města a z vlastnictví města do vlastnictví J. R. a Z. V. 
Pozemky J. R. a Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/14/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví J. R. a Z. V. do 
vlastnictví města a z vlastnictví města do vlastnictví J. R. a Z. V. 
Pozemky J. R. a Z. V.: 

 p. č. 508/3 orná půda o výměře 45 m² 
 p. č. 508/4 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 513/2 ostatní plocha o výměře 124 m² 
 p. č. 514/4 ovocný sad o výměře 512 m² 
 p. č. 514/7 ovocný sad o výměře 462 m² 
 p. č. 514/8 ovocný sad o výměře 1107 m² 
 p. č. 515/21 trvalý travní porost o výměře 48 m² 
 p. č. 607/4 vodní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 607/5 vodní plocha o výměře 22 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 636 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Pozemky vlastní každý 
k id. 1/2 vzhledem k celku. 



15 
 

Pozemky města Rousínova: 
 část p. č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/14/21Z bylo schváleno 
 

k) Směna pozemků – k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví B. F. do 
vlastnictví města a z vlastnictví města do vlastnictví B. F. 
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 
 část p. č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 06/07/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví B. F. do vlastnictví města 
a z vlastnictví města do vlastnictví B. F. 
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 
 část p. č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/15/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví B. F. do vlastnictví 
města a z vlastnictví města do vlastnictví B. F. 
Pozemky B. F.: 

 p. č. 323/37 vodní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 324/58 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 335/37 orná půda o 224 m² 
 p. č. 343/5 trvalý travní porost o výměře 16 m² 
 p. č. 610/140 orná půda o výměře 507 m² 

zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 628 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Pozemky města Rousínova: 

 část p. č. 500 ostatní plocha o výměře 535 m² 



16 

 část p. č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 
zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/15/21Z bylo schváleno 
 

l) Kupní smlouva – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku resp. 
jeho id. 1/2 vzhledem k celku, a to p. č. 1300/14 ostatní plocha o výměře 125 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 1842 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Prodávající statutární 
město Přerov, kupující město Rousínov. 
Kupní cena činí 100 Kč/m², celkem 6.250 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí kupující – město Rousínov. 
 
Usnesení 06/23/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku resp. jeho id. 1/2 
vzhledem k celku do majetku města, a to: 
p. č. 1300/14 ostatní plocha o výměře 125 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 1842 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Prodávající Statutární město Přerov, kupující město Rousínov. 
Kupní cena činí 6.250 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující – město 
Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/16/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku resp. jeho 
id. 1/2 vzhledem k celku, do majetku města, a to: 
p. č. 1300/14 ostatní plocha o výměře 125 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 1842 pro obec Rousínov 
a k. ú. Rousínov u Vyškova. Prodávající statutární město Přerov, kupující město Rousínov. 
Kupní cena činí 6.250 Kč. 
Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující – město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/16/21Z bylo schváleno 
 

m) Kupní smlouva – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku resp. 
jeho id. 1/2 vzhledem k celku, a to p. č. 1339/106 orná půda o výměře 2395 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 1323 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Prodávající M. J., kupující 
město Rousínov. 
Kupní cena činí 70 Kč/m², celkem 83.825 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí kupující – město Rousínov. 
 
Usnesení 06/24/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku resp. jeho id. 1/2 
vzhledem k celku, a to p. č. 1339/106 orná půda o výměře 2395 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 



17 
 

úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 1323 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u 
Vyškova. Prodávající M. J., kupující město Rousínov. 
Kupní cena činí 83.825 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující – město 
Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/17/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku resp. jeho 
id. 1/2 vzhledem k celku, a to p. č. 1339/106 orná půda o výměře 2395 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 1323 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Prodávající M. J., kupující 
město Rousínov. Kupní cena činí 83.825 Kč. Správní poplatek návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí kupující – město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/17/21Z bylo schváleno 
 

n) Směna pozemků – k. ú. Kroužek, k. ú. Slavkov u Brna 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
 
Usnesení 01/19/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/19/21R bylo schváleno 
 
Coufal  pozemky chtěla v minulosti koupit dcera p. H. a nevyhověli jsme. Za naše pozemky neplatíme daň a 

za slavkovské pozemky bychom platili. 
Lukášek pan H. na těch pozemcích v Kroužku chce mít včely a vysázet stromy. 
 



18 

Usnesení 16/16/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví V. H. 
a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 2 - Coufal, Hromek, zdržel se 2 - Matoušek, Zatloukalová 
Usnesení 16/16/21Z bylo schváleno 
 
Vzhledem k tomu, že ve vyhlášením záměru č. 1 bylo v usnesení č. 16/16/21Z chybně uvedeno 
katastrální území Rousínov u Vyškova u pozemků ve vlastnictví města Rousínova, byl záměr 
směny pozemků zveřejněn znovu, jako záměr č. 2 s uvedením katastrálního území správně, 
a to Kroužek. 
Záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města 
v době od 05.03.2021 do 22.03.2021. 
K záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných připomínek. 
Cena pozemků: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m²   660 Kč/m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m²  660 Kč/m² 
 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 33 Kč/m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 33 Kč/m² 

Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 06/27/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/27/21R bylo schváleno 
 
Coufal náš záměr, který jsme odhlasovali, byl na špatné pozemky, je to tak? Usnesení 

neodpovídá záměru. Všechny směny, které zde projednáváme, jsou výhodné pro 
město. V tomto případě tomu tak není, město tyto pozemky nepotřebuje. Ať se 
smění, až bude jasné, o jaké pozemky se ve Slavkově jedná a muselo by město 
zaplatit daň. Já proti té směně nic nemám, ale ať se uskuteční, až bude jasné, 
o jaké pozemky se jedná a bude směna pro město výhodná. 

Řehořová chyba byla v tom, že bylo uvedeno k. ú. Rousínov místo k. ú. Kroužek, ale celý bod 
je v k. ú. Kroužek, překlep v psaní, záměr se pak vyhlásil opakovaně a správně. 



19 
 

Lukášek nepamatuji se, že bychom někdy dělali troj směnu. Ty pozemky, které chceme 
získat vlastní Agro Rostěnice, které jsou pod obchvatem a jsou tam i pozemky, 
které chceme případně získat v Čechyni, což jsou stavební pozemky. Agro 
Rostěnice prohlásilo, že tyto pozemky nepotřebuje. Jednání o tyto pozemky je 
zatím na začátku. Mým odhadem potřebujeme na tuto směnu 20 ha půdy. My 
máme na Čechyňsku asi 14 ha pozemku, tento je necelý 1,5 ha na Slavkovsku. 
Směňovali jsme pozemky stavební za plochy polí, které potom za rok za dva 
můžeme nabízet ke směně za další pozemky na zeleň. My se na to musíme 
připravit, abychom měli co směňovat. Tyto směny jsme dělali několikrát a není 
pravda, že je to nevýhodné. 

Coufal jestli tomu dobře rozumím, tak my se zbavujeme stavebního pozemku, abychom 
získali jiný stavební pozemek někde jinde. To mě nedává žádný smysl a čas nás 
k tomu nenutí a navíc každou takovou směnou spíš ztrácíme. 

Lukášek části pozemků jsou u dálnice na obchvat a další v Čechyni na stavební místa a části 
těchto pozemků vlastní Rostěnice a nehodlají investovat do inženýrských sítí. 

Švejnoha za tohoto vedení města, většina pozemků mění vlastníka. Neděje se formou koupě 
nebo prodeje, ale děje se formou směny, je to zastřené. Cena, která je uvedená, 
je snad podložená znaleckým posudkem. Cena je nízká a není výhodná. Jsme tu, 
abychom se chovali jako řádní hospodáři. 

Lukášek ty zpochybňuješ ceny odhadů, ale my máme znalecké posudky. 
Švejnoha neřekl jsem, že jakýkoliv posudek zpochybňuji, někdy si dovolím nesouhlasit, ale 

s většinou souhlasím. 
Chromý Z. je to stavební plocha nebo pro výsadbu zeleně? 
Lukášek je to plocha pro výstavbu, která má sítě nad sebou, je tam asi 4 metrová mez. 

Nedokáži si představit, že by se tam z této strany stavělo. 
Šedý přibývá ploch pro výsadbu zeleně, obchvatu a všichni po nás chtějí sítě, těžce s tím 

bojujeme, abychom to posunuli dál, intenzivně jednáme s majiteli pozemků, ti si 
čím dál tím více cení toho, že nějaký pozemek mají. Dávají, si velké požadavky za 
kolik by pozemky prodali. 

Coufal předkládá nový návrh usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
I. ZM odkládá schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města 
Rousínova na dobu, kdy bude zřejmé za jaké pozemky, potřebné pro město Rousínov, bude 
dále možno směnit pozemky na katastru obce Slavkov, které jsou dosud v majetku p. H. To 
především s ohledem na nutnost platit daň z nemovitosti za pozemky v cizím katastrálním 
území. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
Výsledek hlasování: pro 5 - Coufal, Hromek, Matoušek, Švejnoha, Zatloukalová, proti 8 - Brtník J., 
Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Němec, Rothkögelová, zdržel se 1 – Šedý 
Návrh usnesení nebyl schválen 
 
 
 



20 

Usnesení 17/18/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Pozemky ve vlastnictví V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 9 - Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Němec, 
Rothkögelová, Šedý, proti 3 - Coufal, Hromek, Švejnoha, zdržel se 2 - Matoušek, Zatloukalová 
Usnesení 17/18/21Z bylo schváleno 
 

o) Prodej části pozemku z majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost J. Z. a V. Z. o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 
1192/8 k. ú. Rousínov u Vyškova – nově zaměřená stavba pro potřeby kolaudace. Jedná se o 
výměru 4 m². 
 
Usnesení 22/06/20R: 
RM doporučuje ZM zveřejnění záměru odprodeje hmotné nemovité věci z majetku města - části pozemku p. č. 
1192/8  k. ú. Rousínov u Vyškova o výměře 4 m². 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/13/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci z majetku města - části pozemku p. č. 1192/8 k. ú. Rousínov u 
Vyškova o výměře 4 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/13/21Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci – části pozemku byl zveřejněn na úředních deskách 
města v době od 05.03.2021 do 22.03.2021. 
K záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných připomínek. 
Geometrickým plánem pro změnu obvodu budovy, která je hlavní stavbou na pozemku a 
rozdělení pozemku č. plánu 2179-183/2019, vyhotovil Ing. Ivan Jabůrek, výkon 
zeměměřických činností, Juranova 24, 682 01 Vyškov, dne 27.02.2020 se z pozemku p. č. 
1250/2 oddělila část označená novým p. č. 1250/5 zast. plocha o výměře 4 m². 
Při revizi katastru nemovitostí v k. ú.  Rousínov u Vyškova v roce 2020 došlo ke sloučení parcel: 
p. č. 1250/2 sloučena do p. č. 1192/8. 
Dle znaleckého posudku znalce z oboru Ing. Dalibora Kašpara činí cena v čase a místě obvyklá 
840 Kč/m². Kupní cena celkem činí 3.360 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování znaleckého posudku ve výši 
2.000 Kč a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Prodávající město Rousínov, kupující J. Z., V. Z. 
 
 
 



21 
 

Usnesení 06/28/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1250/5 zast. plocha 
o výměře 4 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Prodávající město Rousínov, kupující J. 
Z., V. Z. 
Kupní cena celkem činí 3.360 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování znaleckého 
posudku ve výši 2.000 Kč a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/28/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/19/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1250/5 zast. 
plocha o výměře 4 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupní cena celkem činí 3.360 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování znaleckého posudku ve výši 
2.000 Kč a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Prodávající město Rousínov, kupující J. Z., V. Z. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/19/21Z bylo schváleno 
 

p) Nabídka pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena nabídka na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1320/31 ostatní 
plocha o výměře 24 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3307 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Vlastník L. Ď. – vlastní v podílu k id. 1/3 vzhledem k celku. 
Na LV č. 3307 je uvedeno zástavní právo smluvní k zajištění pohledávky k id. 1/3 spol. podílu 
pro jednoho dalšího spoluvlastníka. 
Vzhledem ke skutečnosti, že uvedený pozemek není zasažen stavbou místní komunikace, není 
prioritou města jeho vlastnictví. 
Pakliže by město pozemek hodlalo vykoupit, tak současně od všech podílových vlastníků a bez 
zástavního práva. 
 
Usnesení 06/08/21R: 
RM doporučuje ZM zamítnout nabídku na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1320/31 ostatní plocha 
o výměře 24 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3307 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník L. Ď. – vlastní v podílu k id. 1/3 vzhledem k celku. Na LV č. 3307 je uvedeno zástavní právo smluvní 
k zajištění pohledávky k id. 1/3 spol. podílu pro jednoho dalšího spoluvlastníka. Město má zájem na odkoupení 
celého pozemku a bez zástavního práva. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/20/21Z: 
ZM zamítá nabídku na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1320/31 ostatní plocha 
o výměře 24 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 3307 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník L. Ď. – vlastní v podílu k id. 1/3 vzhledem k celku. Na LV č. 3307 je uvedeno zástavní 
právo smluvní k zajištění pohledávky k id. 1/3 spol. podílu pro jednoho dalšího spoluvlastníka. 



22 

Město by mělo zájem na odkoupení celého pozemku a bez zástavního práva. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Coufal 
Usnesení 17/20/21Z bylo schváleno 
 

q) Prodej pozemků – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost P. H. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/4 zahrada 
o výměře 584 m² k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek, který má v pronájmu od roku 2017. 
ZM je předložena žádost L. Ch. a Z. Ch., kteří požádali o odkoupení pozemků p. č. 43/4 a p. č. 
43/5 k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 22/05/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemku, a to: 

 p. č. 43/4 zahrada o výměře 584 m² k. ú. Kroužek 
 p. č. 43/5 zahrada o výměře 649 m² k. ú. Kroužek 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/05/20R bylo schváleno 
 
Coufal  doposud město mělo zásadu, že pozemky neprodává, jen směňuje. Proč chce město tyto pozemky 

prodat? Stavební pozemek to v blízké době bude. 
Lukášek na stavbu jsou tyto pozemky nevhodné, jedná se o plochy zeleně a ani to není v územním plánu 

plánováno do budoucna. 
 
Usnesení 16/12/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku, a to: 

 p. č. 43/4 zahrada o výměře 584 m² k. ú. Kroužek 
 p. č. 43/5 zahrada o výměře 649 m² k. ú. Kroužek 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, proti 0, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Zatloukalová 
Usnesení 16/12/21Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemků a to: 

 p. č. 43/4 zahrada o výměře 584 m² k. ú. Kroužek 
 p. č. 43/5 zahrada o výměře 649 m² k. ú. Kroužek 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek byl zveřejněn 
na úředních deskách města v době od 16.02.2021 do 04.03.2021. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných námitek, žádný další zájemce 
o odkoupení se nepřihlásil.  
Cena pozemku v čase a místě obvyklá činí dle znalce z oboru Ing. Dalibora Kašpara 200 Kč/m². 
E-mailem dne 22.03.2021 informovali žadatelé L. a Z. Ch., že mají zájem pouze o odkoupení 
pozemku p. č. 43/5 zahrada o výměře 649 m² a o pozemek p.č. 43/4 zahrada o výměře 584 m² 
již zájem nemají. 
 
Usnesení 06/25/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/5 zahrada o 
výměře 649 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. Prodávající město Rousínov, kupující SJM Z. Ch. a L. Ch. 
Kupní cena činí 129.800 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování znaleckého posudku 
a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/25/21R bylo schváleno 



23 
 

 
Chromý Z. nahlásil poměr k projednávanému bodu 
 
Usnesení 17/21/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/5 
zahrada o výměře 649 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Kroužek. Prodávající město Rousínov, kupující SJM Z. Ch. a L. Ch. 
Kupní cena činí 129.800 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování 
znaleckého posudku a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník J., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 1 - Coufal 
Usnesení 17/21/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 06/26/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/4 zahrada 
o výměře 584 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. Prodávající město Rousínov, kupující P. H. 
Kupní cena činí 116.800 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování znaleckého posudku 
a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/22/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/4 
zahrada o výměře 584 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Kroužek. Prodávající město Rousínov, kupující P. H. 
Kupní cena činí 116.800 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to za vypracování 
znaleckého posudku a dále správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 12 - Brtník J., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 1 - Coufal 
Usnesení 17/22/21Z bylo schváleno 
 

r) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova, k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci – část pozemku z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. a z vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. do vlastnictví 
města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 

 p. č. 2640 orná půda o výměře 31197 m², ke směně cca 18420 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně 
Pozemek J. J.: 

 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky M. J. a J. T.: 

 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 



24 

 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 02/10/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – část pozemku z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. a z vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 

 p. č. 2640 orná půda o výměře 31197, ke směně cca 18420 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně 
Pozemek J. J.: 

 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m²,  
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky M. J. a J. T.: 

 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/24/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – část pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví J. 
M. a J. T. a J. J. a z vlastnictví J. M. a J. T. a J. J. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek města Rousínova 

 p. č. 2640 orná půda o výměře 31197 o výměře 31197 m², ke směně cca 18420 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně 
Pozemek J. J.: 

 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky M. J. a J. T.: 

 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/24/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny  byl vyhlášen na úředních deskách města v době od 16.02.2021 do 04.03.2021. 
K záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných připomínek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemků, dle kterého se z pozemku p. č. 2640 
orná půda odděluje část označená novým p. č. 2640/1 o výměře 12414 m² a část označená 
novým p. č. 2640/3 o výměře 6006 m². 
Cena pozemků: 
p. č. 805/29  100 Kč/m² 
p. č. 1273/146 70 Kč/m² 
p. č. 1339/93 70 Kč/m² 
p. č. 1301/42  100 Kč/m² 
p. č. 2441/157 50 Kč/m² 
p. č. 2640 35 Kč/m² 



25 
 

 
Usnesení 06/35/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví M. J. v podílu k id. 1/2 vzhledem k celku, a J. T. v podílu k id. 1/2 vzhledem k celku a 
z vlastnictví M. J. v podílu k id. 1/2 vzhledem k celku a J. T. v podílu k id. 1/2 vzhledem k celku do vlastnictví města 
Rousínova: 
Pozemek ve vlastnictví města: 

 p. č. 2640/3 orná půda o výměře 6006 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemky ve vlastnictví M. J. a J. T. – každá k id. ½ vzhledem k celku: 

 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/35/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/36/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví J. J. a z vlastnictví J. J. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 2640/1 orná půda o výměře 12414 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek J. J.: 

 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/36/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/23/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví M. J. v podílu k id. 1/2 vzhledem k celku, a J. T. v podílu 
k id. 1/2 vzhledem k celku a z vlastnictví J. M. v podílu k id. 1/2 vzhledem k celku a J. T. 
v podílu k id. 1/2 vzhledem k celku do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek ve vlastnictví města: 

 p. č. 2640/3 orná půda o výměře 6006 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemky ve vlastnictví M. J. a J. T. – každá k id. 1/2 vzhledem k celku: 

 p. č. 805/29 orná půda o výměře 598 m² 
 p. č. 1273/146 orná půda o výměře 730 m² 
 p. č. 1301/42 ostatní plocha o výměře 104 m² 
 p. č. 1339/93 orná půda o výměře 1270 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 337 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 



26 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/23/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 17/24/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví J. J. a z vlastnictví J. J. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemek ve vlastnictví města: 

 p. č. 2640/1 orná půda o výměře 12414 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek J. J.: 

 p. č. 2441/157 orná půda o výměře 8690 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1407 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/24/21Z bylo schváleno 
 

s) Žádost o odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
ZM je předložena žádost J. T. o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 44/2 zahrada 
o výměře 198 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 06/12/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 44/2 zahrada o výměře 198 
m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, 
mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/25/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 44/2 zahrada o výměře 
198 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/25/21Z bylo schváleno 
 

t) Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost manželů Ch. o odkoupení hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 
1174, ostatní plocha v k. ú. Rousínov u Vyškova. Shora uvedený pozemek o výměře 100 m2 
viz snímek z katastrální mapy, bude převážně využíván pro uskladnění palivového dříví pro 
vytápění rodinného domu žadatelů č. p. 504 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 06/10/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1174, ostatní plocha o 
výměře 100 m² v k. ú. Rousínov u Vyškova (vyznačeno na přiložené katastrální mapě). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/10/21R bylo schváleno 
 



27 
 

Usnesení 17/26/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1174, ostatní 
plocha o výměře 100 m² v k. ú. Rousínov u Vyškova (vyznačeno na přiložené katastrální mapě). 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/26/21Z bylo schváleno 
 

u) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 402/272 orná půda o výměře 2823 m² 
 p. č. 402/55 orná půda o výměře 2104 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky V. H.: 

 p. č. 111/19 vodní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 580/84 orná půda o výměře 932 m² 
 p. č. 580/90 orná půda o výměře 687 m² 
 p. č. 580/111 orná půda o výměře 609 m² 
 p. č. 585/115 vodní plocha o výměře 73 m² 
 p. č. 587/157 orná půda o výměře 964 m² 
 p. č. 587/193 orná půda o výměře 3 m²  
 p. č. 595/31 ostatní plocha o výměře 108 m² 
 p. č. 595/33 ostatní plocha o výměře 327 m² 
 p. č. 624/22 ostatní plocha o výměře 89 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 21 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany.  
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 
 
Usnesení 06/11/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 402/272 orná půda o výměře 2823 m² 
 p. č. 402/55 orná půda o výměře 2104 m2 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky V. H.: 

 p. č. 111/19 vodní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 580/84 orná půda o výměře 932 m² 
 p. č. 580/90 orná půda o výměře 687 m² 
 p. č. 580/111 orná půda o výměře 609 m² 
 p. č. 585/115 vodní plocha o výměře 73 m² 
 p. č. 587/157 orná půda o výměře 964 m²  
 p. č. 587/193 orná půda o výměře 3 m²  
 p. č. 595/31 ostatní plocha o výměře 108 m² 
 p. č. 595/33 ostatní plocha o výměře 327 m² 
 p. č. 624/22 ostatní plocha o výměře 89 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 
21 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/11/21R bylo schváleno 
 
 



28 

Usnesení 17/27/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova: 

 p. č. 402/272 orná půda o výměře 2823 m² 
 p. č. 402/55 orná půda o výměře 2104 m2 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky V. H.: 

 p. č. 111/19 vodní plocha o výměře 46 m² 
 p. č. 580/84 orná půda o výměře 932 m² 
 p. č. 580/90 orná půda o výměře 687 m² 
 p. č. 580/111 orná půda o výměře 609 m² 
 p. č. 585/115 vodní plocha o výměře 73 m² 
 p. č. 587/157 orná půda o výměře 964 m²  
 p. č. 587/193 orná půda o výměře 3 m²  
 p. č. 595/31 ostatní plocha o výměře 108 m² 
 p. č. 595/33 ostatní plocha o výměře 327 m² 
 p. č. 624/22 ostatní plocha o výměře 89 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 21 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
Usnesení 17/27/21Z bylo schváleno 
 

v) Dodatky č. 13/2015, 14/2015, 15/2016, 16/2017, 17/2018, 18/2018 a 19/2019 ke 
zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace 

Při zpracovávání posledního dodatku ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, 
příspěvkové organizace bylo zjištěno, že v dodatcích č. 13/2015, 14/2015, 15/2016, 16/2017, 
17/2018, 18/2018 a 19/2019 bylo omylem uvedeno nesprávné datum vyhotovení zřizovací 
listiny Městských služeb Rousínov. Ve shora uvedených dodatcích mělo být správně uvedené 
datum 28.02.2013 a nikoliv datum 29.9.2003, které se z dodatku č. 13/2015 přejímalo do 
následujících dodatků. 
 
Usnesení 06/15/21R: 
RM doporučuje ZM schválit změnu data vyhotovení zřizovací listiny Městských služeb Rousínov uvedeného 
v dodatcích č. 13/2015, 14/2015, 15/2016, 16/2017, 17/2018, 18/2018 a 19/2019, a to z data 29.09.2003 na datum 
28.02.2013. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/28/21Z: 
ZM schvaluje změnu data vyhotovení zřizovací listiny Městských služeb Rousínov uvedeného 
v dodatcích č. 13/2015, 14/2015, 15/2016, 16/2017, 17/2018, 18/2018 a 19/2019, a to z 
data 29.09.2003 na datum 28.02.2013. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/28/21Z bylo schváleno 
 

w) Dodatky č. 4/2009, 5/2012 a 6/2014 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Základní škola Rousínov 

Při zpracovávání posledního dodatku ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Rousínov bylo zjištěno, že v dodatcích č. 4/2009, 5/2012 a 6/2014 bylo omylem uvedeno 
nesprávné datum vyhotovení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní školy Rousínov. 



29 
 

Ve shora uvedených dodatcích mělo být správně uvedené datum 29.06.2005 a nikoliv datum 
13.12.2000, které se z dodatku č. 4/2009 přejímalo do následujících dodatků. 
 
Usnesení 06/16/21R: 
RM doporučuje ZM schválit změnu data vyhotovení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Rousínov 
uvedeného v dodatcích č. 4/2009, 5/2012 a 6/2014, a to z data 13.12.2000 na datum 29.06.2005. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/29/21Z: 
ZM schvaluje změnu data vyhotovení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola 
Rousínov uvedeného v dodatcích č. 4/2009, 5/2012 a 6/2014, a to z data 13.12.2000 na datum 
29.06.2005. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/29/21Z bylo schváleno 
 

x) Dodatek č. 6/2012 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké školy 
Františka Sušila Rousínov 

Při zpracovávání posledního dodatku ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
umělecké školy Františka Sušila Rousínov bylo zjištěno, že v dodatku č. 6/2012 bylo omylem 
uvedeno nesprávné datum vyhotovení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
umělecké školy Františka Sušila Rousínov. Ve shora uvedeném dodatku mělo být  správně 
uvedené datum 30.09.2009 a nikoliv datum 13.12.2000. 
 
Usnesení 06/17/21R: 
RM doporučuje ZM schválit změnu data vyhotovení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecké školy 
Rousínov uvedeného v dodatku č. 6/2012, a to z data 13.12.2000 na datum 30.09.2009. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/30/21Z: 
ZM schvaluje změnu data vyhotovení zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
umělecké školy Rousínov uvedeného v dodatku č. 6/2012, a to z data 13.12.2000 na datum 
30.09.2009. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/30/21Z bylo schváleno 
 

y) Dodatek č. 20/2021 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace 

ZM je předložen návrh dodatku č. 20/2021 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, 
příspěvkové organizace. Dodatkem č. 20/2021 se do čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací 
listiny doplňuje text: 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově č. p. 312 

postavené na pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.381.297 Kč“. 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 

postavené na pozemku p. č. 251 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.018.444 Kč“. 
 
Usnesení 06/18/21R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 20/2021 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace. Dodatkem č. 20/2021 se do čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací listiny doplňuje text: 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově č. p. 312 postavené na 

pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.381.297 Kč“ 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 postavené na pozemku 

p. č. 251 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.018.444 Kč“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/18/21R bylo schváleno 



30 

 
Usnesení 17/31/21Z: 
ZM schvaluje dodatek č. 20/2021 ke zřizovací listině Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace. Dodatkem č. 20/2021 se do čl. V odst. 1 shora uvedené zřizovací listiny doplňuje 
text: 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 3+1 nacházející se v budově č. p. 312 

postavené na pozemku p. č. 343/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.381.297 Kč“ 
- „MS byl předán ke dni 30.04.2021 k hospodaření byt 2+1 nacházející se v budově č. p. 7 

postavené na pozemku p. č. 251 v k. ú. Rousínov u Vyškova v hodnotě 1.018.444 Kč“. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/31/21Z bylo schváleno 
 

z) Dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Rousínov 
ZM je předložen návrh dodatku č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
škola Rousínov. Dodatkem č. 7/2021 se ve shora uvedené zřizovací listině provádí následující 
úpravy: - v čl. II Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se v odst. 4 vypouští slovo 
„byt“. 
- v čl. V Vymezení majetkových práv se v odst. 4 zrušuje písmeno g). 
 
Usnesení 06/19/21R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Rousínov. 
Dodatkem č. 7/2021 se ve shora uvedené zřizovací listině provádí následující úpravy: 
- v čl. II Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se v odst. 4 vypouští slovo „byt“ 
- v čl. V Vymezení majetkových práv se v odst. 4 zrušuje písmeno g). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/32/21Z: 
ZM schvaluje dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Rousínov. Dodatkem č. 7/2021 se ve shora uvedené zřizovací listině provádí následující úpravy: 
- v čl. II Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se v odst. 4 vypouští slovo „byt“ 
- v čl. V Vymezení majetkových práv se v odst. 4 zrušuje písmeno g). 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/32/21Z bylo schváleno 
 

aa) Dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké školy 
Františka Sušila Rousínov 

ZM je předložen návrh dodatku č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
umělecké školy Františka Sušila Rousínov. Dodatkem č. 7/2021 se ve shora uvedené zřizovací 
listině provádí následující úprava: 
- v čl. II Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se odstavec 4 zrušuje. 
 
Usnesení 06/20/21R: 
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké školy 
Františka Sušila Rousínov. Dodatkem č. 7/2021 se ve shora uvedené zřizovací listině provádí následující úprava: 
- v čl. II Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se odstavec 4 zrušuje. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/33/21Z: 
ZM schvaluje dodatek č. 7/2021 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecké 
školy Františka Sušila Rousínov. Dodatkem č. 7/2021 se ve shora uvedené zřizovací listině 
provádí následující úprava: 
- v čl. II Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se odstavec 4 zrušuje. 



31 
 

Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/33/21Z bylo schváleno 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 2/2021 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 2/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 220.500 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z JMK na pečovatelskou službu – vyrovnávací, vratky 
transferů NNO, sankční platby přijaté – vodní hospodářství, daň z příjmu PO za obec. 
Výdaje: Celkem snížení o 1.100.000 Kč. 
Navýšení – dopravní značení  - pasport MK, nákup služeb – odtah autovraků, oprava chodníků 
Kalouskova levá strana od Svornosti po Rakovec, mokřad Kolébky, Přívody a měření NN MŠ, 
pořízení nového DA pro JSDH (členěno dle dotací), Komunikace Kr. Vážany – část A + D (SO 
komunikace), nákup DDHM – knihovna, daň z příjmu PO za obec 2020, Demolice budovy na 
p. č. 13/3 k. ú. Rousínov u Vyškova, Parkoviště Rousínovec u kostela – PD, Rekonstrukce 
vozovky Velešovická – PD (vč. Ul. Slavíkova). 
Snížení – Založení ÚSES (LBC Pastviska +  LBK k. ú. Kroužek) – dle VŘ. 
Přesuny položek – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou 
službu dotací z JMK, přesun výdajů z platů na náhrady v době nemoci (kultura), snížení výdajů 
na nákup materiálu se současným navýšením výdajů na nákup služeb - knihovna. 
Financování – snížení financování o 1.320.500 Kč. 
Rozpočtové opatření bude projednáno finančním výborem. 
 
Matoušek budou se vymáhat částky za odtahy autovraků? 
Pekařík ano náklady půjdou za majiteli vozů. Prvotní výdaje půjdou z pokladny města. 

Požádal jsem město o částku 50 tisíc, protože město musí zaplatit odtahy a 
následně je budeme vymáhat. 

Švejnoha k demolici v parku u kruhového objezdu, z jakých podkladů jste vycházeli? 
Lukášek jsou to rozpočtové náklady ze zpracovaného projektu na demolici, ale snad bude 

ve finále částka nižší. 
 
Usnesení 06/29/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtové opatření č. 2/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 220.500 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z JMK na pečovatelskou službu – vyrovnávací, vratky transferů NNO, sankční platby 
přijaté – vodní hospodářství, daň z příjmu PO za obec. 
Výdaje: Celkem snížení o 1.100.000 Kč. 
Navýšení – dopravní značení  - pasport MK, nákup služeb – odtah autovraků, oprava chodníků Kalouskova levá 
strana od Svornosti po Rakovec, mokřad Kolébky, Přívody a měření NN MŠ, pořízení nového DA pro JSDH (členěno 
dle dotací), Komunikace Kr. Vážany – část A + D (SO komunikace), nákup DDHM – knihovna, daň z příjmu PO za 
obec 2020, Demolice budovy na p. č. 13/3 k. ú. Rousínov u Vyškova, Parkoviště Rousínovec u kostela – PD, 
Rekonstrukce vozovky Velešovická – PD (vč. Ul. Slavíkova). 
Snížení – Založení ÚSES (LBC Pastviska +  LBK k. ú. Kroužek) – dle VŘ. 
Přesuny položek – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu dotací z JMK, 
přesun výdajů z platů na náhrady v době nemoci (kultura), snížení výdajů na nákup materiálu se současným 
navýšením výdajů na nákup služeb - knihovna. 
Financování – snížení financování o 1.320.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/29/21R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření, ke kterým došlo od projednání v RM: 
Příjmy – navýšení o příjem dotace na Asistenci pro sčítací komisaře ČP při SLDB 2021. 
Přesuny na položkách – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění dotací 
na Asistenci pro sčítací komisaře ČP při SLDB 2021. 
 
 



32 

Usnesení 17/34/21Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 222.000 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z JMK na pečovatelskou službu – vyrovnávací, vratky 
transferů NNO, sankční platby přijaté – vodní hospodářství, daň z příjmu PO za obec, dotace 
na Asistenci pro sčítací komisaře ČP při SLDB 2021. 
Výdaje: Celkem snížení o 1.100.000 Kč. 
Navýšení – dopravní značení  - pasport MK, nákup služeb – odtah autovraků, oprava chodníků 
Kalouskova levá strana od Svornosti po Rakovec, mokřad Kolébky, Přívody a měření NN MŠ, 
pořízení nového DA pro JSDH (členěno dle dotací), Komunikace Kr. Vážany – část A + D (SO 
komunikace), nákup DDHM – knihovna, daň z příjmu PO za obec 2020, Demolice budovy na 
p. č. 13/3 k. ú. Rousínov u Vyškova, Parkoviště Rousínovec u kostela – PD, Rekonstrukce 
vozovky Velešovická – PD (vč. Ul. Slavíkova). 
Snížení – Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k. ú. Kroužek) – dle VŘ. 
Přesuny položek: Označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou 
službu dotací z JMK, přesun výdajů z platů na náhrady v době nemoci (kultura), snížení výdajů 
na nákup materiálu se současným navýšením výdajů na nákup služeb – knihovna, označení 
výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění dotací na Asistenci pro sčítací komisaře ČP 
při SLDB 2021. 
Financování – snížení financování o 1.322.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/34/21Z bylo schváleno 
 

b) Výsledky inventarizace majetku za rok 2020 
Fyzická inventarizace byla provedena k 30.11.2020, rozdílová inventura zjištěných stavů 
(přírůstky, úbytky, odpisy) od 01.12.2020 do 31.12.2020 a dokladová inventura byla 
provedena k 31.12.2020. Byly zjištěny stavy stálých aktiv, tj. skutečné stavy majetku 
hmotného a nehmotného, finanční investice. Z oběžných aktiv stavy pohledávek, finančního 
majetku a stavy na bankovních účtech. Dále byl zjištěn přehled závazků, tj. krátkodobé 
závazky, daňové závazky, závazky z titulu finančního vztahu k rozpočtu a bankovní úvěry 
dlouhodobé. 
 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30.11.2020 720 168 683,56 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31.12.2020       725 981 403,34 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2020                   5 812 719,78 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31.12.2020                133 078 102,10 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31.12.2020 592 903 301,24 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek  
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31.12.2020                116 107 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc TJ Kroužek 40 000,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 8 190 593,52 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    667 361,49 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       472 600,13 Kč 
z toho: krátkodobé zálohy – účet 314                                 0,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                              0,00Kč 

Z toho: pohledávky – volby – účet 346                      0,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 5 083 600,90 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    1 967 031,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311+315+314+377+346) 1 139 96,62 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31.12.2020 458 568,52 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací k 31.12.2020                  681 393,10 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31.12.2020 7 732 025,00 Kč 



33 
 

5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                58 987 992,11 Kč 
Aktiva celkem: brutto             909 307 118,66 Kč 
Aktiva celkem: korekce               133 536 670,62 Kč 
Aktiva celkem: netto               775 770 448,04 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
 
Usnesení 06/30/21R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2020 takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30.11.2020 720 168 683,56 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31.12.2020       725 981 403,34 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2020                   5 812 719,78 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31.12.2020                133 078 102,10 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31.12.2020 592 903 301,24 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek  
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31.12.2020                116 107 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc TJ Kroužek 40 000,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 8 190 593,52 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    667 361,49 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       472 600,13 Kč 
z toho: krátkodobé zálohy – účet 314                                 0,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                              0,00Kč 

Z toho: pohledávky – volby – účet 346                      0,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 5 083 600,90 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    1 967 031,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311+315+314+377+346) 1 139 96,62 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31.12.2020 458 568,52 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací k 31.12.2020                  681 393,10 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31.12.2020 7 732 025,00 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                58 987 992,11 Kč 
Aktiva celkem: brutto             909 307 118,66 Kč 
Aktiva celkem: korekce               133 536 670,62 Kč 
Aktiva celkem: netto               775 770 448,04 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/30/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/35/21Z: 
ZM schvaluje výsledky inventarizace majetku za rok 2020 takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30.11.2020 720 168 683,56 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31.12.2020       725 981 403,34 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2020                   5 812 719,78 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31.12.2020                133 078 102,10 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31.12.2020 592 903 301,24 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek  
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31.12.2020                116 107 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc TJ Kroužek 40 000,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 8 190 593,52 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    667 361,49 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       472 600,13 Kč 
z toho: krátkodobé zálohy – účet 314                                 0,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                              0,00Kč 

Z toho: pohledávky – volby – účet 346                      0,00 Kč 



34 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 5 083 600,90 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    1 967 031,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311+315+314+377+346) 1 139 96,62 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2020 458 568,52 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací k 31.12.2020                  681 393,10 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31.12.2020 7 732 025,00 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                58 987 992,11 Kč 
Aktiva celkem: brutto             909 307 118,66 Kč 
Aktiva celkem: korekce               133 536 670,62 Kč 
Aktiva celkem: netto               775 770 448,04 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/35/21Z bylo schváleno 
 

c) Návrh na vyřazení z majetku města 
Na základě výsledků provedené fyzické inventarizace majetku k 30.11.2020, která byla 
provedena dle Příkazu starosty města č. 3/2020, byly podány dílčími inventarizačními komisemi 
návrhy na vyřazení movitého a nemovitého majetku, který pro své opotřebení, poškození nebo 
zastaralost neslouží ke svému účelu. 
Návrhy na vyřazení jsou členěny podle středisek a majetkových účtů: 

středisko DHM 022… DDHM 028… 
OPE bez ceny 

v kusech 
Celkem 
hodnota 

59-MěÚ Kroužek     1   
74-Hala     1   
10-PS Rousínov   50 038,89 Kč   50 038,89 Kč 
58-Stará radnice     2   
56-MěÚ Rousínov   1 382,78 Kč 4 1 382,78 Kč 
72-ZŠ školní jídelna 302 967,00 Kč     302 967,00 Kč 
25-Městská knihovna   1 380,00 Kč   1 380,00 Kč 
29-Kult.zař.-Záložna 16 300,00 Kč 92 379,70 Kč 2 108 679,70 Kč 
celkem 319 267,00 Kč 145 181,37 Kč 10 464 448,37 Kč 

 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 464.443,37 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku 10 ks položek z OPE je ve výši 5.051,00 Kč. 
Elektronicky proběhlo jednání kontrolního výboru, jako likvidační komise, která doporučuje 
k vyřazení majetek navržený dílčími inventarizačními komisemi. Jedná se o DHM,DDHM 
v hodnotě 464.448,37 Kč a 10 ks položek operativní evidence ve výši 5.051,00 Kč. 
Návrh na vyřazení z majetku města projednal kontrolní výbor, který je likvidační komisí. 
Usnesení 06/31/21R: 
RM doporučuje ZM schválení vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky inventur k 31.12.2020 takto: 

středisko DHM 022… DDHM 028… 
OPE bez ceny v 

kusech Celkem hodnota 

59-MěÚ Kroužek     1   

74-Hala     1   

10-PS Rousínov   50 038,89 Kč   50 038,89 Kč 

58-Stará radnice     2   

56-MěÚ Rousínov   1 382,78 Kč 4 1 382,78 Kč 

72-ZŠ školní jídelna 302 967,00 Kč     302 967,00 Kč 

25-Městská knihovna   1 380,00 Kč   1 380,00 Kč 

29-Kult.zař.-Záložna 16 300,00 Kč 92 379,70 Kč 2 108 679,70 Kč 

celkem 319 267,00 Kč 145 181,37 Kč 10 464 448,37 Kč 



35 
 

 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 464.448,37 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku 10 ks položek z OPE je ve výši 5.051,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/31/21R bylo schváleno 
 
Chromý Z. konvektomat má zůstatkovou hodnotu 300 tisíc, budeme se snažit prodat? 
Lukášek můžeme dát inzerát.  
 
Usnesení 17/36/21Z: 
ZM schvaluje vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky inventur k 31.12.2020 takto: 

středisko DHM 022… DDHM 028… 
OPE bez ceny 

v kusech 
Celkem 
hodnota 

59-MěÚ Kroužek     1   
74-Hala     1   
10-PS Rousínov   50 038,89 Kč   50 038,89 Kč 
58-Stará radnice     2   
56-MěÚ Rousínov   1 382,78 Kč 4 1 382,78 Kč 
72-ZŠ školní jídelna 302 967,00 Kč     302 967,00 Kč 
25-Městská knihovna   1 380,00 Kč   1 380,00 Kč 
29-Kult.zař.-Záložna 16 300,00 Kč 92 379,70 Kč 2 108 679,70 Kč 
celkem 319 267,00 Kč 145 181,37 Kč 10 464 448,37 Kč 

Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 464.448,37 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku 10 ks položek z OPE je ve výši 5.051,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/36/21Z bylo schváleno 
 

d) Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření města Rousínova za rok 2020 
ZM je předložena informace o zpracování návrhu “Závěrečného účtu Města Rousínova za rok 
2020“, který je připravován pro audit hospodaření: 
         

  schválený upravený plnění % k uprav. 
text rozpočet rozpočet k 31. 12. 2020 rozpočtu 

         
třída 1 - daňové příjmy 94 183 100,00 94 839 600,00 97 770 146,59 103,09% 

třída 2 - nedaňové příjmy 1 993 900,00 2 917 000,00 3 399 356,11 116,54% 

třída 3 - kapitálové příjmy 70 000,00 405 000,00 442 648,00 109,30% 

třída 4 - přijaté dotace 18 853 000,00 32 069 900,00 32 069 865,80 100,00% 

příjmy celkem 115 100 000,00 130 231 500,00 133 682 016,50 102,65% 

          

třída 5 - běžné výdaje 76 823 200,00 74 315 600,00 70 801 775,48 95,27% 

třída 6 - kapitálové výdaje 52 176 800,00 39 572 900,00 36 371 639,95 91,91% 

výdaje celkem 129 000 000,00 113 888 500,00 107 173 415,43 94,10% 

saldo: příjmy - výdaje -13 900 000,00 16 343 000,00 26 508 601,07 162,20% 

          

prostředky minulých let 13 900 000,00 -16 343 000,00 -26 508 601,07 162,20% 

financování celkem 13 900 000,00 -16 343 000,00 -26 508 601,07 162,20% 

přebytek ( - ), ztráta (+ ) -13 900 000,00 16 343 000,00 26 508 601,07 162,20% 
 



36 

Proti rozpočtu byly: 
- příjmy vyšší o částku 3.450.516,50 Kč (v r. 2019 byly vyšší o 5.250.693,77 Kč) 
- výdaje nižší o částku 6.715.084,57 Kč (v r. 2019 byly nižší o 6.447.397.63 Kč) 

Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2020 včetně srovnání s výsledky roku 2019 je 
uvedeno v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
 
Usnesení 06/32/21R: 
RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu města Rousínova za rok 2020, který byl připravován 
pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 130.231.500,00 Kč, skutečnost 133.682.016,50 Kč, tj. 102,65 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 113.888.500,00 Kč skutečnost byla 107.173.415,43 Kč, tj. 94,10 %. Běžné výdaje na 
upravený rozpočet 74.315.600,00 Kč byla skutečnost 70.801.775,48 Kč, tj. 95,27 %. Kapitálové výdaje na upravený 
rozpočet 39.572.900,00 Kč skutečnost byla 36.371.639,95 Kč, tj. 91,91 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 
6.715.084,57 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2020 včetně srovnání s výsledky roku 2019 je uvedeno v tabulkách – viz 
příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky byly předloženy auditu hospodaření města a spolu s výrokem auditora k projednání v ZM – viz 
příloha “Závěrečný účet města Rousínova za rok 2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/32/21R bylo schváleno 
 
Auditorská firma AUDIT KORREKT s.r.o. Praha, IČ 25131265, provedla dne 19.03.2021 
přezkoumání hospodaření města za rok 2020. 
O výsledku přezkumu byla městu Rousínovu předána „Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření rok 2020 města Rousínova“. Ze závěru zprávy vyplývá, že při přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky – viz příloha. 
„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020“ bude předána předsedovi FV 
k projednání (§ 14, odst. 6 zákona č. 254/2000 Sb., o auditorech). 
 
„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020“ bude současně s návrhem 
„Závěrečného účtu města za rok 2020“ zveřejněna na úřední desce nejméně 15 dnů 
před projednáváním a bude zveřejněna až do vyvěšení schváleného „Závěrečného účtu města 
za rok 2020“. Posledním krokem bude projednání obou dokumentů v ZM pro uzavření 
projednání závěrečného účtu města. 
 
Usnesení 06/33/21R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků přezkumu hospodaření uvedené ve „Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2020“ dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) a uzavírá hospodaření města Rousínova za 
rok 2020 vyjádřením: bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/33/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/37/21Z: 
ZM schvaluje celoroční hospodaření města za rok 2020 zpracované do „Závěrečného účtu 
města Rousínova“. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/37/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 17/38/21Z: 
ZM schvaluje výsledky přezkumu hospodaření uvedené ve „Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2020“ dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) a uzavírá hospodaření 
města Rousínova za rok 2020 vyjádřením: bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/38/21Z bylo schváleno 
 
 
 



37 
 

e) Účetní závěrka města Rousínova za rok 2020 
Novela zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ze dne 14. června 2012 zavádí změnu k účetní 
závěrce, proto je třeba účetní závěrku za rok 2020 schválit v zastupitelstvu města. 
RM je předložena k projednání účetní závěrka města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 
31.12.2020 (viz přílohy: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha k účetní závěrce). 
 
Usnesení 06/34/21R: 
RM doporučuje ZM schválit, že účetní závěrka města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 31.12.2020, 
představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/34/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/39/21Z: 
ZM schvaluje, že účetní závěrka města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 31.12.2020, 
představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/39/21Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Žádosti o poskytnutí programových dotací na rok 2021 – seznam žadatelů a návrh 
rozdělení dotací 

Odbor ŠKK v souladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 
z rozpočtu města Rousínova v roce 2021 předkládá informaci o žádostech a návrh na rozdělení 
programových dotací na základě žádostí podaných neziskovými organizacemi – viz příloha. Bod 
byl projednán na 6. RM konaném dne 24.03.2021. 
Usnesení 06/01/21R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost z rozpočtu 
města Rousínova v roce 2021 schválit návrh na rozdělení programových dotací neziskovým organizacím pro rok 
2021 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 293.000 Kč TJ Kroužek, z.s.    111.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. 263.000 Kč Volejbalový oddíl Vítovice, z.s. 55.000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany  74.000 Kč TJ Sokol Rousínovec   65.000 Kč 
TJ Sokol Vítovice, z.s. 107.000 Kč KVS Svornost    181.000 Kč 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/40/21Z: 
I. ZM v souladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 
z rozpočtu města Rousínova v roce 2021 schvaluje návrh na rozdělení programových dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2021 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 293.000 Kč  TJ Kroužek, z.s.     111.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s.  263.000 Kč  Volejbalový oddíl Vítovice, z.s. 55.000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany  74.000 Kč  TJ Sokol Rousínovec   65.000 Kč 
TJ Sokol Vítovice, z.s.   107.000 Kč  KVS Svornost    181.000 Kč 
II. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/40/21Z bylo schváleno 
 

b) Žádosti o poskytnutí individuálních dotací na rok 2021 – seznam žadatelů a návrh 
rozdělení dotací 

Odbor ŠKK v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova předkládá informaci o podaných žádostech a návrh na rozdělení 
individuálních dotací na základě žádostí podaných neziskovými organizacemi – viz příloha. 
Vzhledem k aktuální epidemiologické situaci a přijatým opatřením nepodaly spolky z důvodu 



38 

nejasného vývoje situace žádosti, ve vyčleněné kapitole rozpočtu zůstává finanční rezerva. 
Proto RM navrhuje ZM schválit vyhlášení 2. kola podávání žádostí o dotace do 31.08.2021. Bod 
byl projednán na 6. RM konaném dne 24.03.2021. 
 
Usnesení 06/02/21R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova schválit návrh na rozdělení individuálních dotací neziskovým organizacím pro rok 2021 dle přílohy, 
jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (obnova majetku)    100.000 Kč 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (dotace na prezentaci)     95.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. (obnova majetku)     85.000 Kč 
Římskokatolická farnost Rousínov (obnova majetku)  150.000 Kč 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/03/21R: 
RM doporučuje ZM schválit vyhlášení 2. kola podávání žádostí o dotace do 31.08.2021 dle Pravidel pro poskytování 
individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města Rousínova, a to vzhledem k aktuální 
epidemiologické situaci a přijatým opatřením vlády. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/41/21Z: 
I. ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova schvaluje návrh na rozdělení individuálních dotací neziskovým 
organizacím pro rok 2021 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (obnova majetku)   100.000 Kč 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (dotace na prezentaci)  95.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. (obnova majetku)   85.000 Kč 
Římskokatolická farnost Rousínov (obnova majetku)  150.000 Kč 
II. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/41/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 17/42/21Z: 
ZM schvaluje vyhlášení 2. kola podávání žádostí o dotace do 31.08.2021 dle Pravidel 
pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města Rousínova, 
a to vzhledem k aktuální epidemiologické situaci a přijatým opatřením vlády. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/42/21Z bylo schváleno 
 

c) Žádost o poskytnutí individuální dotace na kofinancování pro rok 2021 – 
Římskokatolická farnost Rousínov 

Odbor ŠKK v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2021 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů 
předkládá informaci o podané žádosti Římskokatolické farnosti Rousínov, Kroužecká 501/1, 
Rousínov, o dotaci ve výši 150.000 Kč na kofinancování dotace získané z Ministerstva kultury 
– Programu na záchranu architektonického dědictví na dokončení opravy fasády lodi kostela 
sv. Maří Magdalény. Dotace z MK pro rok 2021 činí 800.000 Kč. Bod byl projednán na 6. RM 
konaném dne 24.03.2021. 
 
 
Usnesení 06/04/21R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2021 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů schválit poskytnutí individuální 
dotace ve výši 150.000 Kč pro Římskokatolickou farnost Rousínov, Kroužecká 501/1, Rousínov, IČO 61729850. 



39 
 

II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s výše uvedeným příjemcem dotace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/43/21Z: 
I. ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2021 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů 
schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč pro Římskokatolickou farnost 
Rousínov, Kroužecká 501/1, Rousínov, IČO 61729850. 
II. ZM schvaluje uzavřením veřejnoprávní smlouvy s výše uvedeným příjemcem dotace. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Chromý A. 
Usnesení 17/43/21Z bylo schváleno 
 
19:47 odešel p. Coufal 
 

d) Zástupce města na valné hromadě akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s. 

S ohledem na aktuální vývoj epidemiologické situace v ČR a přijatá vládní opatření, bude 
pro delegování zástupců na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
použit následující postup: 
1. ZM přijme usnesení, v rámci kterého deleguje zástupce, případně jeho náhradníka, na valné 
hromady společnosti, které se budou konat v době do 31.12.2021. 
2. Po stanovení definitivního termínu konání valné hromady společnosti a doručení pozvánky 
na valnou hromadu, bude současně zaslán formulář plné moci delegování zástupce, případně 
jeho náhradníka, s uvedením konkrétního termínu valné hromady, s odkazem na přijaté 
usnesení zastupitelstva o delegaci zástupce. 
 
Usnesení 06/56/21R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením §84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů jako zástupce Zdeňka Šedého a Ing. Jiřího Lukáška jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho 
nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města Rousínova na valných hromadách společnosti 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov IČO 49454587, konaných v průběhu roku 
2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/56/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/44/21Z: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením §84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů jako zástupce Zdeňka Šedého a Ing. Jiřího Lukáška jako 
náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, 
k zastupování města Rousínova na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s. se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov IČO 49454587, konaných v průběhu roku 
2021. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/44/21Z bylo schváleno 
 

e) Zástupce města na valné hromadě akcionářů RESPONO, a.s. 
Usnesení 06/57/21R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Jiřího Lukáška jako zástupce a Zdeňka Šedého jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho 
nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města Rousínova na valné hromadě akciové společnosti 
RESPONO, a.s., IČO 49435612, která se bude konat dne 22.06.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/57/21R bylo schváleno 



40 

 
Usnesení 17/45/21Z: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Lukáška jako zástupce a Zdeňka Šedého jako 
náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, 
k zastupování města Rousínova na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, a.s., IČO 
49435612, která se bude konat dne 22.06.2021. 
Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník J., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/45/21Z bylo schváleno 
 
19:51 přišel p. Coufal 
 

f) Změna č. 1 ÚP Rousínov - dodatečné zařazení dílčí změny, ČOV 
Odbor VŽP předkládá ZM návrh dodatečného zařazení dílčí změny do pořizované Změny č. 1 
ÚP Rousínov. Jedná se o změnu využití pozemku na p. č. 1422/4, k. ú. Rousínov u Vyškova 
z ploch sídelní zeleně ZS na plochy technické infrastruktury TI pro rozšíření stávající ČOV. 
 
Usnesení 05/06/21R: 
RM doporučuje ZM rozhodnout v souladu s § 6 odst. 5 písmeno a) a dle § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon o dodatečném zařazení dílčí změny do pořizované Změny č. 1 ÚP Rousínov. Jedná se o změnu 
využití pozemku na p. č. 1422/4, k. ú. Rousínov u Vyškova z ploch sídelní zeleně ZS na plochy technické 
infrastruktury TI pro rozšíření stávající ČOV. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/46/21Z: 
ZM Rousínova rozhodlo v souladu s § 6 odst. 5 písmeno a) a dle § 55a odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon o dodatečném zařazení dílčí změny do pořizované Změny č. 1 
ÚP Rousínov. Jedná se o změnu využití pozemku na p. č. 1422/4, k. ú. Rousínov u Vyškova z 
ploch sídelní zeleně ZS na plochy technické infrastruktury TI pro rozšíření stávající ČOV. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/46/21Z bylo schváleno 
 

g) Dofinancování dotační akce s názvem: „Rousínov - Dopravní automobil“ 
Odbor VŽP předkládá ZM informaci o poskytnutí dotační podpory na nákup dopravního 
automobilu od poskytovatele GŘ MV ČR do výše až 450 tis. Kč a spolufinancování této akce 
z rozpočtu Jihomoravského kraje až do výše 2/3 poskytnuté dotace z prostředků GŘ MV ČR. 
Zbylé náklady budou dofinancovány z vlastních zdrojů města. 
 
Usnesení 17/47/21Z: 
ZM města Rousínova se zavazuje, v souvislosti s dotační akcí s názvem Rousínov – dopravní 
automobil, dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou nákupu dopravního automobilu 
a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/47/21Z bylo schváleno 
 
 
19:55 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 



41 
 

 
Zdeněk Šedý 
ověřovatel 
 
 
 
MUDr. Aleš Chromý 
ověřovatel 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
Zápis byl pořízen dne: 07.04.2021 
Zapsala: Hana Škvarková 


